
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 15 del 07/03/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  238 

 Del 03/04/2013 

 
OGGETTO: Attività di promozione sportiva 2012. Contributo della Provincia di Bari. 
Liquidazione. 

 
IL RESPONSABILE 

 Premesso  

che con nota in data 23 luglio 2012, protocollo n. 0013430, questo Ente ha chiesto 
alla Provincia di Bari - Servizio Beni ed Attività Culturali, Biblioteca, Orchestra, Sport e 
Turismo – di sostenere, con la concessione di un contributo, due iniziative sportive, 
inserite nel programma di eventi estivi “Colori d’Alabastro – estate nella Città delle Grotte – 
2012”, 

che le due iniziative sportive per la quali l’Amministrazione comunale ha richiesto un 
contributo sono il World Dance Movement ed il Side Out Sport Festival, due manifestazioni 
che hanno contribuito negli anni a far divenire lo sport uno strumento per la divulgazione di 
un equilibrato approccio alla pratica sportiva, intesa come sana socializzazione fra i 
ragazzi; 

 che il World Dance Movement è un workshop internazionale di danza di altissimo 
livello formativo, assicurato dalla partnership con il prestigioso Broadway Dance Center di 
New York e da docenti fra i più prestigiosi nomi della danza mondiale,  

 che la sopra citata manifestazione, giunta alla IV edizione, può serenamente definirsi 
una realtà consolidata nel nostro territorio, che registra la partecipazione di oltre 400 
stranieri fra ballerini, parenti ed insegnanti, provenienti da oltre 20 nazioni diverse, 
offrendo alla nostra piccola cittadina una visibilità internazionale di ampissima portata. 

 che la presenza di un così considerevole numero di partecipanti al workshop si 
traduce in una straordinaria benefica ricaduta sull’economica del settore turistico; 

che il Side Out Sport Festival, giunto alla VIII edizione, è un grande evento sportivo 
in cui bambini, ragazzi ed adulti si misurano con una molteplicità di discipline sportive, 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



dalle più note e praticate calcio e pallavolo,al tiro con l’arco, trasformando la centralissima 
Piazza Garibaldi per ben tre settimane in un autentico villaggio dello sport; 

che la manifestazione appena citata, costituisce per molti ragazzi un’ottima 
occasione per spendere in modo salubre energie positive, con indubbio beneficio per la 
collettività tutta, in ordine alla diffusione della cultura dello sport come momento di sana 
aggregazione sociale; 

che con nota, protocollo generale dell’Ente n. 0015645 del 10 settembre 2012, la 
Provincia di Bari ha comunicato che, giusta determinazione dirigenziale n. 778 del 3 
agosto 2012, è stata impegnata in favore del Comune di Castellana Grotte la somma di € 
6.000,00 a titolo di sostegno finanziario per la realizzazione della IV edizione del World 
Dance Movement e della VII edizione del Side Out Sport Festival; 

che con nota in data 12 dicembre 2012, protocollo n. 0022322, questo Ente ha 
inoltrato alla Provincia di Bari la documentazione utile alla liquidazione dell’importo 
suddetto; 

vista la determinazione dirigenziale n. 38 dell’8 gennaio 2013 con cui si dispone la 
liquidazione della somma di € 6.000,00 in favore del Comune di Castellana Grotte; 

vista la reversale di pagamento n. 1315 emessa dalla Provincia di Bari il 04 marzo 
2013; 

visto il D. Lgs. n. 267/2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

visto il vigente Statuto Comunale; 

visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1 di liquidare la somma di € 6.000,00 a titolo di sostegno finanziario della Provincia di 
Bari per la realizzazione della IV edizione del World Dance Movement e della VII edizione 
del Side Out Sport Festival; 

2 di imputare la somma di € 6.000,00 al capitolo 757.1del Bilancio 2013 Gestione RR.PP. 
a redigersi epigrafato (capitolo in entrata 726.1); 

3 di liquidare al Comitato World Dance Movement l’importo di € 3.000,00. 

4 di liquidare all’Associazione Sportiva Dilettantistica Side Out Sport l’importo di € 
3.000,00. 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale. 
 
 
           Eseguita revisione finale 
                       Il Redattore 
     dott.ssa Eugenia Maria Rubino 

 
 
LIR 280/2013 Il Responsabile del Servizio 

dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 
__________________________ 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




